## Bayerische Staatsregierung



Sie befinden sich hier: Startseite -> Bundesverdienstkreuz für Maschinenring-Präsident Ost

## Bundesverdienstkreuz für Maschinenring-Präsident Ost

6. Juni 2016

München – Das Verdienstkreuz am Bande des Verdienstordens der Bundesrepublik Deutschland hat Landwirtschaftsminister Helmut Brunner dem Präsidenten des Bundesverbands der Maschinenringe und Vorsitzenden des Kuratoriums Bayerischer Maschinen- und Betriebshilfsringe, Leonhard Ost aus Ellzee (Lkr. Günzburg), überreicht. Er würdigte damit die besonderen Verdienste des 62-Jährigen um die Landwirtschaft in Bayern. "Sie haben bereits frühzeitig erkannt, welche großen Vorteile die bäuerliche Selbsthilfe und die überbetriebliche Zusammenarbeit für den Fortbestand unserer Familienbetriebe haben", sagte der Minister in seiner Laudatio. Mit Sachkompetenz, Weitblick und herausragendem persönlichen Engagement habe Ost die Entwicklung der Maschinen- und Betriebshilfsringe in Bayern, Deutschland und Europa viele Jahre lang maßgeblich mitgestaltet. In dieser Zeit sei ihm gelungen, das Kuratorium Bayerischer Maschinen- und Betriebshilfsringe unternehmerisch auszurichten, neue Geschäftsfelder zu erschließen und so konsequent zu einem modernen Dienstleister auszubauen. Besonders hob der Minister auch Osts Engagement für die Jugendarbeit hervor. So habe Ost nicht nur die Gründung einer Nachwuchsorganisation der Maschinenringe initiiert, auch die Maschinenring-Jugendtreffen auf europäischer Ebene seien Osts Engagement zu verdanken.

Leonhard Ost führt seit 1992 den Maschinen- und Betriebshilfsring Günzburg, jetzt Maschinenring Günzburg-Neu-Ulm. Seit 2004 ist er Vorsitzender des Kuratoriums Bayerischer Maschinen- und Betriebshilfsringe. 2009 wurde er zum Präsidenten des Bundesverbands der Maschinenringe und 2010 zum Präsidenten der Interessensgemeinschaft der europäischen Maschinenring-Landesverbände gewählt. Zudem ist er Mitglied im erweiterten Vorstand des Deutschen Bauernverbands und im Gesamtausschuss der Deutschen Landwirtschafts-Gesellschaft.

Pressemitteilung auf der Seite des Herausgebers

Inhalt Datenschutz Impressum Barrierefreiheit

